Зарегистрировано в Минюсте России 20 мая 2014 г. N 32336

ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 мая 2014 г. N 82п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ПЕНСИОННОМ ФОНДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ

ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правления ПФ РФ от 29.12.2014 N 537п,

от 21.09.2015 N 358п, от 11.05.2016 N 420п)

В соответствии с подпунктом "а" пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. N 613 "Вопросы противодействия коррупции" <1>, Требованиями к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденными приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 7 октября 2013 г. N 530н "О Требованиях к размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных законов, и Требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" <2>, Правление Пенсионного фонда Российской Федерации постановляет:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 28, ст. 3813; N 49, ст. 6399.

<2> Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2013 г. N 30803.

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей в Пенсионном фонде Российской Федерации и его территориальных органах, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте Пенсионного фонда Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Правления ПФР Дроздова А.В.

Председатель

А.ДРОЗДОВ

Утвержден

постановлением Правления ПФР

от 5 мая 2014 г. N 82п

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ПЕНСИОННОМ ФОНДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ЕГО ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНАХ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ ВЛЕЧЕТ

ЗА СОБОЙ РАЗМЕЩЕНИЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правления ПФ РФ от 29.12.2014 N 537п,

от 21.09.2015 N 358п, от 11.05.2016 N 420п)

Раздел I

Руководство ПФР:

Председатель Правления ПФР;

Первый заместитель Председателя Правления ПФР;

заместитель Председателя Правления ПФР.

Раздел II

Исполнительная дирекция ПФР:

Исполнительный директор ПФР;

начальник департамента, управления, отдела (самостоятельного);

заместитель начальника департамента, управления, отдела (самостоятельного);

заместитель главного бухгалтера ПФР - заместитель начальника Департамента казначейства.

Отдельные должности в Исполнительной дирекции ПФР: <1>

--------------------------------

<1> Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает участие в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена коллегиальных органов, в полномочия которых входит распределение бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченных ресурсов; осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений; списание объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за Пенсионным фондом Российской Федерации.

Административно-хозяйственный департамент:

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 29.12.2014 N 537п)

начальник социально-бытового отдела;

абзац исключен. - Постановление Правления ПФ РФ от 29.12.2014 N 537п.

Позиция исключена. - Постановление Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п.

Департамент казначейства:

начальник отдела планирования и анализа смет доходов и расходов Исполнительной дирекции ПФР;

начальник отдела кассового планирования и исполнения бюджета ПФР;

заместитель начальника отдела планирования и анализа смет доходов и расходов Исполнительной дирекции ПФР;

главный специалист-эксперт отдела планирования и анализа смет доходов и расходов Исполнительной дирекции ПФР.

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 11.05.2016 N 420п)

Департамент общественных связей и взаимодействия со средствами массовой информации:

начальник отдела интернет-коммуникаций и региональной информационной политики ПФР;

заместитель начальника отдела интернет-коммуникаций и региональной информационной политики ПФР;

начальник отдела рекламы и печатных изданий.

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 11.05.2016 N 420п)

Департамент обеспечения безопасности:

начальник отдела контроля договорной деятельности;

ведущий консультант отдела контроля договорной деятельности;

начальник отдела контроля распространения данных.

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 11.05.2016 N 420п)

Департамент по осуществлению закупок:

- заместитель начальника отдела по организации закупок;

- ведущий консультант отдела по организации закупок;

- главный специалист-эксперт отдела по организации закупок;

- ведущий специалист-эксперт отдела по организации закупок;

- заместитель начальника договорного отдела;

- ведущий консультант договорного отдела;

- главный специалист-эксперт договорного отдела;

- начальник отдела контроля исполнения;

- заместитель начальника отдела контроля исполнения;

- консультант отдела контроля исполнения;

- главный специалист-эксперт отдела контроля исполнения;

- начальник отдела претензионно-исковой работы;

- заместитель начальника отдела претензионно-исковой работы;

- ведущий консультант отдела претензионно-исковой работы;

- главный специалист-эксперт отдела претензионно-исковой работы;

- консультант отдела планирования закупок;

- главный специалист-эксперт отдела планирования закупок.

(введено Постановлением Правления ПФ РФ от 11.05.2016 N 420п)

Учебно-методический центр ПФР:

- начальник Учебно-методического центра ПФР.

(введено Постановлением Правления ПФ РФ от 11.05.2016 N 420п)

Раздел III

Ревизионная комиссия ПФР:

председатель Ревизионной комиссии ПФР;

заместитель председателя Ревизионной комиссии ПФР.

Раздел IV

Территориальные органы ПФР:

управляющий отделением ПФР;

начальник главного управления ПФР;

начальник управления ПФР;

начальник отдела ПФР;

начальник центра ПФР.

Отдельные должности в территориальных органах ПФР: <1>

--------------------------------

<1> Должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает участие в качестве председателя, заместителя председателя, секретаря, члена коллегиальных органов, в полномочия которых входит распределение бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченных ресурсов; осуществление государственных закупок либо выдача лицензий и разрешений; списание объектов движимого и недвижимого имущества, находящегося в федеральной собственности и закрепленного на праве оперативного управления за Пенсионным фондом Российской Федерации.

Отделения ПФР:

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель управляющего отделением;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный бухгалтер - начальник управления (отдела) казначейства;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник управления (отдела) организации администрирования страховых взносов и взыскания задолженности;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник управления (отдела) организации персонифицированного учета;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник управления (отдела) организации назначения и перерасчета пенсии;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник бюджетного управления (отдела);

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник управления (отдела) информационных технологий;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела взаимодействия со страхователями, администрирования страховых взносов и взыскания задолженности;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела по защите информации;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела технических, общесистемных и телекоммуникационных средств;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела социальных выплат;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела по работе с обращениями граждан, застрахованных лиц, организаций и страхователей;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник юридического отдела;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела кадров;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник административно-хозяйственного отдела;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела капитального строительства и ремонта;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела по осуществлению закупок;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник общего отдела;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности управления казначейства;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник контрольно-ревизионного отдела;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель главного бухгалтера - заместитель начальника управления (отдела) казначейства;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника управления (отдела) информационных технологий;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника бюджетного управления (отдела);

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника отдела организации взаимодействия со страхователями;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника юридического отдела;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника отдела кадров;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника отдела по работе с обращениями граждан, застрахованных лиц, организаций и страхователей;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника отдела по защите информации;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника отдела технических, общесистемных и телекоммуникационных средств;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника административно-хозяйственного отдела;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника отдела капитального строительства и ремонта;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель начальника отдела по осуществлению закупок;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

руководитель группы по кадрам и делопроизводству;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

руководитель юридической группы;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

руководитель группы капитального строительства и ремонта;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

руководитель группы по осуществлению закупок;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт отдела казначейства, главный специалист-эксперт отдела управления казначейства;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт отдела организации назначения и перерасчета пенсий, главный специалист-эксперт отдела управления назначения и выплаты пенсий;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт отдела информационных технологий, главный специалист-эксперт отдела управления информационных технологий;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт бюджетного отдела, главный специалист-эксперт отдела бюджетного управления;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт (юрисконсульт);

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт отдела кадров;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт группы по кадрам и делопроизводству;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт административно-хозяйственного отдела;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт группы организации процесса инвестирования;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт отдела капитального строительства и ремонта;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный специалист-эксперт по осуществлению закупок;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

главный контролер-ревизор контрольно-ревизионного отдела;

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

старший контролер-ревизор контрольно-ревизионного отдела.

(в ред. Постановления Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

Главные управления (управления, отделы) ПФР (самостоятельные):

заместитель начальника главного управления ПФР;

заместитель начальника управления ПФР;

заместитель начальника управления ПФР - начальник отдела;

заместитель начальника отдела ПФР;

главный бухгалтер - начальник финансово-экономического отдела;

главный бухгалтер - руководитель финансово-экономической группы;

главный бухгалтер - начальник отдела учета поступления и расходования средств;

главный бухгалтер - руководитель группы учета поступления и расходования средств;

начальник отдела назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц;

начальник отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности;

начальник отдела автоматизации;

начальник юридического отдела;

начальник экономического отдела;

(абзац введен Постановлением Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

начальник административно-хозяйственного отдела;

руководитель группы назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц;

руководитель группы персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности;

руководитель финансово-экономической группы;

руководитель экономической группы;

руководитель юридической группы;

руководитель группы автоматизации;

руководитель административно-хозяйственной группы;

руководитель клиентской службы;

руководитель группы по социальным выплатам;

руководитель группы по кадрам и делопроизводству;

заместитель главного бухгалтера - заместитель начальника финансово-экономического отдела;

заместитель главного бухгалтера - заместитель начальника отдела учета поступления и расходования средств;

заместитель начальника отдела назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц;

заместитель начальника отдела персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности;

заместитель начальника отдела автоматизации;

заместитель начальника юридического отдела;

заместитель начальника экономического отдела;

(абзац введен Постановлением Правления ПФ РФ от 21.09.2015 N 358п)

заместитель руководителя клиентской службы;

главный специалист-эксперт (юрисконсульт);

главный специалист-эксперт юридического отдела (группы);

главный специалист-эксперт отдела (группы) автоматизации;

главный специалист-эксперт по автоматизации;

главный специалист-эксперт финансово-экономического отдела (группы);

главный специалист-эксперт экономической группы;

главный специалист-эксперт (экономист);

главный специалист-эксперт отдела (группы) персонифицированного учета, администрирования страховых взносов, взаимодействия со страхователями и взыскания задолженности;

главный специалист-эксперт отдела (группы) назначения, перерасчета, выплаты пенсий и оценки пенсионных прав застрахованных лиц;

главный специалист-эксперт группы учета поступления и расходования средств;

главный специалист-эксперт отдела (группы) социальных выплат;

главный специалист-эксперт (по защите информации);

главный специалист-эксперт административно-хозяйственной группы;

главный специалист-эксперт по кадрам и делопроизводству;

главный специалист-эксперт клиентской службы.

Центры по выплате пенсий ПФР (самостоятельные):

заместитель начальника центра;

главный бухгалтер - начальник финансово-экономического отдела (группы);

начальник отдела контроля за выплатой пенсий;

начальник отдела (группы) эксплуатации средств вычислительной техники и программного сопровождения;

начальник отдела (группы) учета пенсионной документации и по работе с обращениями граждан;

руководитель группы учета пенсионной документации;

руководитель административно-хозяйственной группы;

заместитель начальника отдела эксплуатации средств вычислительной техники и программного сопровождения;

главный специалист-эксперт (юрисконсульт);

главный специалист-эксперт финансово-экономического отдела (группы);

главный специалист эксперт отдела (группы) назначения и перерасчета пенсий;

главный специалист-эксперт отдела (группы) эксплуатации средств вычислительной техники и программного сопровождения;

главный специалист-эксперт отдела ведения выплатной информации базы данных;

главный специалист-эксперт по административно-хозяйственной деятельности.

Межрегиональный территориальный орган ПФР:

заместитель директора;

главный бухгалтер - начальник Финансово-экономического управления;

заместитель главного бухгалтера - начальник отдела бухгалтерского учета Финансово-экономического управления;

заместитель начальника Финансово-экономического управления - начальник отдела по расчету с физическими лицами и платежам в бюджет;

начальник административно-хозяйственного отдела Административно-хозяйственного управления;

заместитель начальника отдела эксплуатации инфраструктурных систем Управления технической эксплуатации;

начальник отдела защиты информации и архивирования;

начальник общего отдела;

начальник отдела по осуществлению закупок;

начальник отдела проектного управления;

начальник юридического отдела;

заместитель начальника отдела кадров;

заместитель начальника юридического отдела;

ведущий консультант отдела защиты информации и архивирования;

главный специалист-эксперт Административно-хозяйственного управления.

(введено Постановлением Правления ПФ РФ от 11.05.2016 N 420п)

Межрегиональный территориальный орган ПФР:

директор межрегионального территориального органа ПФР.

(введено Постановлением Правления ПФ РФ от 11.05.2016 N 420п)